diebus alternis, aut, si maiora interualla placerent: parti-  
 tis temporibus alterius summum ius imperiumq; esse: ut  
 par hosti non solum consilio, sed uiribus etiam esset: si quæ  
 occasionem rei gerenda habuisset. Fabio haudquaquam  
 id placere. omnia enim fortunam habituram: quæcumq;  
 temeritas collegæ habuisset. sibi communicatum cum illo  
 sed non ademptum imperium esse. Itaq; se nunquam uo-  
 lentem parte qua posset, rerum consilio gerendarum ces-  
 surum: nec se tempora, aut dies imperij cum eo sed ex-  
 ercium diuisurum: suisq; consilijs, quoniã omnia non li-  
 ceret: quæ posset, seruaturum. Ita obtinuit ut legiones, si-  
 cut consilijs mos esset: iter se diuiderent. prima et quar-  
 ta Minutio, secunda & tertia Fabio euenerunt. item equi-  
 tes pari numero, sociumq; & Latini nominis auxilia di-  
 uiserunt. castris se quoq; se parari magister equitum uoluit.  
 Duplex inde Annibali gaudium fuit. Cuiq; enim quic-  
 quam eorum, quæ apud hostes agerentur: eum fallebat,  
 & perfugis multa indicantibus, & per suos exploran-  
 temynam & liberam Minutij temeritatem se suo modo  
 captaturum: & solertia Fabij dimidium uirium deceps-  
 sisse. Tumulus erat iter castra Minutij Pœnorumq;: eum  
 qui occupasset: haud dubie iniquiorem erat hosti locum  
 facturum. eum non tam capere sine certamine uolebat  
 Annibal: quæquam id operæpretium erat: quàm causam  
 certaminis cum Minutio, quem semper occursum ad  
 obfistendum satis sciebat: & contrahere. Ager omnis ne-  
 dius erat prima specie inutilis insidiatori: quia non mo-  
 do syluestre quicquam, sed ne uepribus quidem uestim  
 habebat: re ipsa natus detegendis insidijs: eo magis: quod  
 in nuda ualle nulla talis fraus timeri poterat. & erant  
 in anfractibus caue rupes: ut quædam earum duces

nos armatos possent capere. In has latebras, quot quæq;  
locum apte insidere poterant: quinque millia conduntur  
pedum, equitumq;. necubi tamen aut motus alicuius te-  
mere egressi, aut fulgor armorum fraudem in ualle tā  
aperta detegeret: missis paucis prima luce ad capiendum  
quem ante diximus tumultum, auertit oculos hostium.  
Primo statim conspectu contempta paucitas: ac sibi quæ-  
deposcere pellendos inde hostis. ad locum capiendum  
dux ipse inter stolidissimos, ferocissimosq; ad arma uocat  
& uanis animis, & nimis increpat hostem. Principio  
leuem armaturam dimittit: deinde conferto agmine mit-  
tit equites: postremo, cum hostibus quoq; subsidia mitti ui-  
deret: instructis legionibus procedit. Et Annibal labora-  
tibus suis alia atq; alia, crescente certamine mittens au-  
xilia pedum equitumq; suam iustam expleuerat aciem:  
ac tonis utrinq; uiribus certabatur. Prima leuis armatura  
Romanorum præoccupatum inferiore loco succedens  
tumulum, pulsi, detrusaq; terrorem in succedentem in-  
tulit equitem: & ad signa legionum refrægit. pedum  
acies inter percussos impauida scila erat: uidebaturq;, si  
iusta, aut si recta pugna esset: haudquaquam impar fu-  
tura. tantum animorum fecerat prospere ante paucos  
dies res gesta. sed exorti repente insidiatore eum tumultum  
terroremq; in latera utrinq;, ab tergoq; incurstantes  
fecerunt: ut neq; animus ad pugnam, neq; ad fugam  
spes cuiquam superesset. Tunc Fabius primo clamore pa-  
uentium audito, deum conspecta procul turbata acie, ita  
est, inquit, non celerius quàm timui, deprehendit fortuna teme-  
ritatem? Fabio æquatus imperio Annibalem & uiruit,  
& fortuna superiorem uidet. sed aliud iur gaudi, succen-  
sendiq; tempus erit: nunc signa extra uallum profert: ui-